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Tutkimus ja seuranta -työryhmä, kokous 3/2024 

Aika: Torstaina 26.9.2024 klo 9.00–11.00  
Paikka: Teams -etäkokous 

Läsnä: 

Helsingin yliopisto, Farmasian tiedekunta, Raisa Laaksonen, Marika Pohjanoksa-Mäntylä 
HUS Apteekki, Hanna Tolonen (puheenjohtaja) 
Itä-Suomen yliopisto, Farmasian laitos, Emma Aarnio (sihteeri), Katri Hämeen-Anttila  
Lääkealan turvallisuus- ja kehittämiskeskus Fimea, Leena Saastamoinen 
Kela, Terhi Kurko 
Suomen Farmasialiitto, Juha Turunen  
Yliopiston Apteekki, Kari Linden  

 

ESITYSLISTA 

1. Kokouksen avaus ja läsnäolijat 

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 9.02. Todettiin läsnäolijat ja käytiin läpi kunkin kuulumiset. Kes-
kustelua herätti juuri alkanut Itä-Suomen yliopiston ja Fimean yhteinen, Kelan rahoittama tutkimus-
projekti lääkkeiden medianäkyvyydestä. 
 

2. Terveiset koordinaatioryhmästä 

Koordinaatioryhmä on kokoontunut kaksi kertaa työryhmän edellisen kokouksen jälkeen. Koordi-
naatioryhmän kokoukseen 23.5. ei päässyt edustajaa työryhmästä. Piia Rannanheimo Fimeasta 
esitteli kokouksessa mikrobilääkekulutuksen tilannekuvaa, joka on työn alla Fimeassa. Kokouk-
sessa hyväksyttiin kaksi aiepaperia: ”Lääke- ja lääkitystieto digitaalisissa hoitopoluissa ja terveys-
sovelluksissa” sekä ”Lääkehoidon opettajien monialainen foorumi V (LOMF)”. Lääkeinformaatiofoo-
rumia ei järjestetä vuonna 2024 Fimean keskittäessä resurssinsa Lääkehoidon päivän järjestelyi-
hin. 
 
Koordinaatioryhmän kokous 18.9. järjestettiin hybridinä. Kokouksessa hyväksyttiin toimintaohje 
Kansallisen Lääkeinformaatioverkoston toiminnan julkisuus- ja avoimuusperiaatteista sekä aiepa-
peri ”Muistilista vastaanotolle valmistautumiseen ja ohje osallistamisen tukemiseksi”. Lisäksi käytiin 
läpi eri työryhmien kuulumiset sekä koonti Lääkeinformaatioverkoston viimeaikaisesta viestinnästä 
(esim. kolme Sic!-artikkelia ja ”Näin käytät lääkettä turvallisesti” -video ruotsiksi). Johanna Palvimo 
THL:stä piti kiitosta saaneen tilannekatsauksen Kanta-lääkityslistasta. 
 
Koordinaatioryhmän kokousten muistiot ovat luettavissa Innokylässä. 

 

3. Toimikausi 2024–2026: Työryhmän toimintasuunnitelman mukaiset toimenpiteet ja 
niiden toteutumisen seuranta  

 
Toteutuneet toimenpiteet / suunniteltu toiminta 
Käytiin läpi Leena Saastamoisen ja Juha Turusen tekemä kooste Lääkeinformaatioverkoston jäse-
nille suunnatun kyselyn vastauksista (liite 1). Tämän innoittamana keskusteltiin tarpeesta kehittää 
oman työryhmämme toimintaa (lähinnä yhteistyön hyödyntäminen esim. RATTI-verkoston kanssa 
sekä tutkimustuloksista viestiminen). Hanna Tolonen ehdotti pienryhmän perustamista viestijöiden 
työryhmän kanssa. Pienryhmä voisi tehdä suosituksen/ohjeistuksen tutkimustuloksista viestimi-
sestä alan toimijoille. Hanna tiedustelee viestijöiden halukkuutta pienryhmään ja aiheeseen pala-
taan ensi kokouksessa. 
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Keskusteltiin myös mahdollisuudesta tehdä opinnäytetyönä tutkimus Lääkeinformaatioverkoston 
toiminnan ja materiaalien vaikuttavuudesta. Menetelminä voisivat olla haastattelut työryhmien jäse-
nille ja mahdollisesti hyvinvointialueille. Viimeaikaista tutkimusta lääkeinformaatiosta olisi myös 
hyvä kartoittaa.  
 
Työryhmällä oli kaksi päivitysviikkoa Tunne lääkkeesi -Facebook-sivustolla syyskuun alussa. Tänä 
aikana tehtiin neljä postausta. Ideoita postauksiin otetaan vastaan pitkin vuotta. 
 
Sic!-lehdessä on julkaistu artikkeli potilaiden osallisuudesta lääkehoidon tutkimuksessa. Työryh-
mästä mukana oli Katri Hämeen-Anttila. 

 
Tulevan toiminnan suunnittelu 
Lääkeinformaatioverkoston tutkimusstrategiaan on tullut kommentteja työryhmän jäseniltä. Kom-
menttien läpikäynnin jälkeen päivitetty tutkimusstrategia toimitetaan koordinaatioryhmälle, jonka 
seuraava kokous on 12.12. Valtuutettiin Hanna Tolonen ja muut tutkimusstrategiapienryhmän jäse-
net tekemään ja hyväksymään viimeiset muokkaukset ennen koordinaatioryhmälle lähettämistä. 
 
Potilaiden osallisuus rationaalisen lääkehoidon tutkimuksissa -työryhmällä on tulossa somekam-
panja ”Tutkitaan yhdessä” viikoilla 40–41 some-kampanja. Työryhmä järjestää ti 8.10. session poti-
laiden osallisuudesta Vaikuttavuuden tutkimuksen päivillä Kuopiossa. Sessiota on mahdollista seu-
rata etänä. 
 
Päivitettiin Tutkimus ja seuranta -työryhmän toimintasuunnitelma 2024–2026 ja seuranta (liite 2). 
Todettiin, että muut suunnitellut Sic!-artikkelit siirretään toteutettavaksi myöhemmin. 

 

4. Seuraavat kokous- ja tapaamisajankohdat 

a) Työryhmän seuraavat kokoukset:  

a. 6.2.2025 klo 9-11 

b. 22.5.2025 klo 9-11 

c. 25.9.2025 klo 9-11 

b) Muut tapaamiset ja tilaisuudet 

a. Sessio ”Potilaiden osallisuus tutkimushankkeissa – hyötyjä ja vaikuttavuutta?” 
Vaikuttavuuden tutkimuksen päivillä 8.10.2024 

b. Keskustelutilaisuus selvityksestä apteekkien lakisääteisen lääkeneuvonnan sisällöstä 
ja dokumentoinnista 10.10.2024 

c. Apteekki- ja sairaalafarmasian erikoistumiskoulutuksen verkkoseminaarit 30.10. ja 
11.12.2024 

d. Lääkeinformaatioverkoston työryhmien pj- & sihteerikokous 1.11.2024 

e. Lääkehoidon opettajien monialainen foorumi 15.11.2024 

f. Lääkehoidon päivä 13.3.2025: Kestävä ja vastuullinen lääkehoito 

g. Pohjoismainen Pharmaceutical Policy -webinaari 10.4.2025 

h. 18th European Public Health -konferenssi Suomessa 11.–14.11.2025 

 

5. Muut asiat 

Ei muita asioita. 
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6. Kolme nostoa kokouksesta ja kokouksen päättäminen 

1. On mukavaa ja tärkeää kuulla kokouksissa muiden kuulumisia ja mitä eri tahoilla on 

meneillään. 

2. Lääkeinformaatioverkoston jäsenille suunnatun kyselyn tulosten läpikäynti herätti ajatuksia ja 

se innoitti keskusteluun viestinnän kehittämiseksi (pienryhmä viestijöiden kanssa) sekä 

verkoston toiminnan hyödyllisyyden tutkimiseksi (mahdollinen opiskelijatyö). 

3. Alkanut tutkimusprojekti lääkkeiden medianäkyvyydestä herätti paljon keskustelua aiheeseen 

liittyen. 

 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 10.42. 

 

Liitteet:   

Liite 1 Kooste Lääkeinformaatioverkoston jäsenille suunnatun kyselyn vastauksista 
Liite 2  Tutkimus ja seuranta -työryhmän toimintasuunnitelma 2024–2026 ja seuranta 
  


